servare.

(q) In fine Cod. Corb. et Gemet. legitur *data Kalendis Novembris, indictione 12, mendosissime.*

APPENDIX

AD SANCTI GREGORII EPISTOLAS.

1283 I. (a) *Symbolum fidei dictatum a beato Gregorio papa.*

Credo in unum Deum omnipotentem. Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, tres personas, unam substantiam. Patrem ingenitum, Filium genitum; Spiritum vero sanctum nec genitum nec ingenitum, sed coæternum, de Patre et Filio procedentem. Confiteor unigenitum Filium consubstantialem et sine

FRAGM. I. — (a) Reperitur initio Registri Gregoriana ante omnes epistolas, in omnibus fere Codicibus manu exaratis; referturque a Joan. Diacono, lib. II Vitæ, c. 2, ubi aliquas diversas lectiones a

D tempore natum de Patre. Omnium visibilium et invisibilium conditorem. Lumen ex lumine. Deum verum de Deo vero. Splendorem gloriæ. Figuram substantiæ. Qui manens Verbum ante sæcula, perfectus homo creatus est, juxta finem sæculorum; conceptus et natus ex Spiritu sancto, et Maria virgine. Qui naturam nostram suscepit absque peccato. Et sub Pontio Pilato crucifixus est, et sepultus; tertia die resurrexit et

nobis annotatas reperies. Hoc confessionis fidei symbolum a sancto Gregorio pronuntiatum credimus in ipso suæ ordinationis et inaugurationis solemnibus rite.

Die autem quadragesimo ascendit in cœlum. Ad dexteram Patris. Unde venturus est judicare vivos et mortuos. Positurus ante oculos omnium secretorum. Daturus sanctis perpetua regni cœlestis, iniquis autem supplicia ignis. Innovaturus sæculum per ignem. Confiteor deum, unum baptisma; unam, apostolicam et catholicam Ecclesiam, in qua sola possint laxari. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. *Laurentii archidiaconi depositione, et Honorati in ejus locum substitutione.*

In temporibus papæ Gregorii, (b) consulatus Maurici anno septimo, depositus est Laurentius, qui fuerat in ordine diaconi sedis apostolicæ, superbiam et mala sua, 1284 quæ tacenda sunt, et factus est archidiaconus Honoratus concilio presbyteris et diaconibus, notariis, diaconibus, vel cuncto clero in basilica aurea. *Itaque relicta est de litanis majoribus, in basilica sanctæ Mariæ.*

Caritas annuæ devotionis nos, filii dilectissimi, habet, ut (a) litaniam quæ major ab omnibus appellatur ac devotis debeamus, auxiliante mentibus celebrare, per quam a nostris precibus, ejus misericordiæ supplicantes purgari mereamur. Considerare etenim nos collectissimi, quam variis continuisque calamitatibus pro nostris culpis atque offensionibus afflictis qualiter item cœlestis pietatis nobis subindivina subveniat. Sexta igitur feria veniente, a festo Laurentii martyris, qui appellatur Lucifugus, (b) ad beatum Petrum apostolorum principem, Domino supplicantes cum hymnis et cantibus, properemus, ut ibidem, sacra myrrorantes, tam de antiquioribus quam de præ-